



Ruhrkunststoff

Herstellerbescheinigung

Für Materialien aus Kunststoff, die mit Lebensmittel in Kontakt kommen

Aussteller: Ocono Ruhrkunststoff GmbH, Weseler Str. 35, 45478 Mülheim an der Ruhr

Hiermit wird erklärt, dass unsere Produktreihe:

FLEXADUX P7LPU-FOOD-AS

aus Rohstoffen gefertigt wurde, die zum Kontakt mit Lebensmitteln geeignet sind. Andere Produkte der SCHAUBURG Ruhrkunststoff GmbH, die aus den gleichen Rohstoffen hergestellt werden, erfüllen die Voraussetzung der EG 10/2011 Simulanz E (trockene Lebensmittel). Eine entsprechende Produktprüfung liegt für die oben genannte Produktreihe jedoch nicht vor.

FDA-Konformität (Food and Drug Administration der USA):

Verordnung nach 21 CFR § 177.1688 und 21 CFR § 178.2010 (Polyurethane) sowie 21 CFR § 177.2600 (Artikel aus Gummi die zur mehrfachen Verwendung bestimmt sind) entsprechen. (PAS FOOD Serie: erlaubte Lebensmittel: Type VIII (§ 176.170(c), Table 1)

Diese Bestätigung gilt für das von uns gelieferte Produkt und dessen Verwendung in unveränderter

Form. Bei Abweichungen von Einsatzzwecken obliegen die Konformitäts- und Eignungsprüfung dem Verwender.

Mit freundlichen Grüßen

Ocono Ruhrkunststoff GmbH
Qualitätssicherung
Mülheim an der Ruhr den, 11.05.2026